
%') Mě8t8kýúkdRuä4" "_"' fý. "

Došlo °jn.ý. 9QIY O29Ĺ&
PMohy
Zpmcovatd \L0

Dodatek č. 6 ke smlouvě č. 2020/40 o zabezpečeni svozu
a nakládánís odpady

Smluvní strany
Město Rudná
se sídlem: Masarykova 94/53, 252 19 Rudná, lČ: 00233773, DIČ: CZ00233773
zastoupené starostou města, panem Lubomírem Kocmanem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 0388165329/0800
mobil: 603 516 627, telefon: 311 652 311, email: starosta@mestorudna.cz
(dále jen objednatel)

a

RUMPOLD-P, s.r.o.
se sídlem: Čs. armády 29, 26101 Příbram, lČ: 617 78 516, DIČ: CZ 617 78 516
zastoupená: Ing. Petrem Bohuslavem, Ing. Václavem Čepičkou jednatelem společnosti

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, vložka C 312359
bankovní spojeni: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 5030012072/5500
telefon: 602 235 939, email: bohuslav@rumpold.cz
(dále jen dodavatel)

b

Úvodní prohlášení

1. Smluvní strany spolu dne 27. března 2020 uzavřely smlouvu o zabezpečeni svozu a nakládání
s odpady č. 2020/40, ve znění následně přijatých dodatků č. 1 až 5 (dále jen ,,smlouva o svozu
odpadů").

2. V článku 4 smlouvy o svozu odpadů bylo sjednáno, že se smlouva uzavírá na dobu určitou, a to se
zahájením plněníode dne 1. dubna 2020 do dne 30. dubna 2024.

3. Objednatel se jako veřejný zadavatel rozhodl do budoucna zabezpečovat svoz odpadů na území
města Rudná prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Poberounské odpady (,,svazek obcí"),
resp. prostřednictvím tímto svazkem obci založené obchodní společnosti POBERO Poberounské
odpady s.r.o. v režimu tzv. in-house zadávání veřejných zakázek (,,nový svozový režim").
Vstupem objednatele do nového svozového režimu objednateli odpadne povinnost zahájit
zadávací řízenI na výběr dodavatele svozových služeb podle zákona o zadáváni veřejných
zakázek.

4. Objednatel prohlašuje, že v lednu 2024 podal žádost o přijetí do nového svozového režimu s tím,
že objednatel očekával, že do nového svozového režimu vstoupí od května 2024, tj.
bezprostředně po zán"ku stávaj'ci smlouvy o svozu odpadů. Žádost objednatele mus' být
projednána a odsouhlasena příslušnými orgány všech členských obcí; žádost objednatele



doposud všemi členskými obcemi projednána nebyla. Objednatel po předběžném projednání
věci se svazkem obci očekává, že žádosti bude vyhověno a že se s ohledem na provozní možnosti
společnosti POBERO Poberounské odpady s.r.o. do nového svozového režimu zapojí s účinností
ode dne 1. září 2024.

5. Objednatel je nucen v důsledku doposud neskončeného procesu přijeti do nového svozového
režimu zasmluvnit svoz odpadů a souvisejícís|užby v městě Rudná pro překlenovací období od 1.
května 2024 do vstupu do nového svozového režimu, přičemž se tak rozhodl učinit
prostřednictvím tohoto dodatku ke smlouvě o svozu odpadů.

6. Smluvní strany s ohledem na shora uvedené skutečnosti přistoupily k prodlouženI doby plnění
smlouvy o svozu odpadů.

0

Kategorizace změny podle zákona o zadáváni veřejných zakázek

1. V ujednání článku 10 odst. 1 smlouvy o svozu odpadů se smluvní strany dohodly, že ,,cena za
služby poskytované dle této smlouvy bude strukturovaná dle Přílohy č. 1 ,,cenový rozpis" této
smlouvy (také jen ncena plněni") a bude určena jako násobek poČtu provedených jednotlivých
výkonů vůčijednotkovým cenám". Ujednání Článku 10 odst. 3 smlouvy o svozu odpadů umožňuje
navýšit cenu plnění v tam uvedených případech (změna právních předpisů, uplatnění inflační
doložky apod.).

2. Smluvní strany konstatuji, že:

(i) Ke dni podpisu tohoto dodatku bylo za obdobíod dubna 2020 do února 2024 dodavatelem
fakturování plněniv souhrnné výši 44.916.538,40 KČ bez DPH.

(ii) Počínaje březnem 2024, obdobně jako v předchozích letech, se uplatnila inflační doložka,
v důsledku které došlo k navýšeníceny plněníode dne 1. března 2024 o 10,7 %.

(iii) Navýší-li se fakturované částky za měsíc březen a duben 2023 o 10,7 %, objednatel
odhaduje fakturaci za tyto měsíce v roce 2024 ve výši 945.304,93 KČ bez DPH (březen), resp.
1.017.294,16 KČ bez DPH (duben).

(iv) Celkovou původní hodnotu závazku za celou dobu trvání smlouvy o svozu odpadů
objednatel předběžně vyčísluje na částku ve výši 46.879.137,49,- KČ bez DPH. Jednotlivé
částky objednatel rekapituluje takto:

(částkybez DPH) skutečnost 2023 předpoklad 2024 po 10,7 % inflačním navýšení

březen 853 933,99 Kč 945 304,93 KČ

duben 918 964,91 KČ 1 017 294,16 KČ
květen 1 059 981,91 KČ 1 173 399,98 KČ

červen 959 848,72 KČ 1 062 552,53 KČ

červenec 890 120,83 KČ 985 363,76 KČ

srpen 941 351,38 KČ 1 042 075,98 KČ



fakturováno v obdobíduben 2020 až únor 2024: 44 916 538,40 KČ
celková očekávaná hodnota závazku za období duben
2020 až duben 2024: 46 879 137,49 KČ
10 % z očekávané původní hodnoty závazku: 4 687 913,75 KČ

očekávané plněnív období květen 2024 až srpen 2024: 4 263 392,25 KČ

(v) Skutečná celková původní hodnota závazku bude stranami zkonstatována až po uplynutí
stávajÍcÍ doby trvání smlouvy o svozu odpadů a dofakturováni měsíců březen a duben 2024;
takto zjištěná skutečná celková původní hodnota závazku má přednost před kalkulaci dle
tohoto odstavce 2.

3. Podle ustanoveni § 222 odst. 4 zákona o zadáváni veřejných zakázek se za podstatnou změnu
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu
veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku (tedy
nižší než částka ve výši 5.401.000,- KČ bez DPH) a nižší než 10 % původní hodnoty závazku
(objednatel tento limit odhaduje na částku ve výši 4.687.913,- KČ bez DPH).

4. Objednatel je jako zadavatel v režimu dle předchozího odstavce oprávněn navýšit objem plnění
podle smlouvy o svozu odpadů do výše odpovídajÍcÍ10 % původní hodnoty závazku, kterému při
zachování věcného obsahu a charakteru původní smlouvy odpovídá prodloužení doby
poskytování plnění o cca 4,4 měsíce.

5. Smluvnístrany se v režimu ustanoven1§ 222 odst. 4 zákona o zadáváníveřejných zakázek dohodly
na prodlouženI stávajÍcÍ smlouvy o svozu odpadů za účelem zasmluvněni překlenovaciho období
ode dne 1. května do dne 31. srpna 2024 (,,překlenovací období"), a to tak, že:

(i) smlouva o svozu odpadů zanikne uplynutím doby překlenovacího období, anebo
dosažením 10 % skutečné původní hodnoty závazku ve smyslu ustanoveni § 222 odst. 9
zákona o zadáváníveřejných zakázek v průběhu překlenovacího období, podle toho, která
okolnost nastane dřive;

(ii) objednatel bude oprávněn vypovědět smlouvu o svozu odpadů před uplynutím
překlenovacího období, a to bez udání důvodu s úČinky výpovědi ke konci kalendářnIho
měsíce následujÍcÍho po měsíci, ve kterému bude výpověď' dodavateli doručena,

(iii) ostatní smluvní ujednáni a podmínky poskytováni služeb zůstanou zachovány.

6. Dodavatel prohlašuje, že je s důvody a mechanismem prodlouženI a ukončení smlouvy o svozu
odpadů ve zněnídle tohoto dodatku srozuměn.



Změny smlouvy o svozu odpadů

S ohledem na výše uvedené se smluvnistrany dohodly na nás|edujÍcÍch změnách a doplněních smlouvy
o svoz odpadů:

Článek 4 odst. 3 smlouvy o svozu odpadů ve znění:

,,Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 4. 2024"

se mění a doplňuje a nově znítakto:

,,Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to (i) do dne 31. srpna 2024, anebo (ii) do doby dosaženi
10 % skutečné původní hodnoty závazku bez DPH ve smyslu ustanoveni § 222 odst. 9 zákona o
zadávání veřejných zakázek v překlenovacím období ode dne 1. května do dne 31. srpna 2024, podle
toho, která okolnost nastane dříve."

Článek 12 odst. 3 smlouvy o svozu odpadů ve znění:

,,Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. výpovědní lhůta Činí
12 měsíců a poČíná plynout prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla výpověď'
dodavateli prokazatelně doručena."

se mění a doplňuje a nově zni takto:

,,Obě smluvnistrany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez udánídůvodu. výpovědní lhůta Činí:

a) 12 měsíců, vypoví-li tuto smlouvu některá ze smluvních stran do dne 30. dubna 2024,

b) 1 měsíc, vypoví-li tuto smlouvu objednatel v období od 1. května do 31. srpna 2024; v tomto
období dodavateli právo vypovědět smlouvu nesvědči.

výpovědní|hůta počíná plynout prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla výpověď'
druhé smluvní straně prokazatelně doručena."

lV.
Závěrečná ujednání

1. Ustanoveni smlouvy o svozu odpadů tímto dodatkem nedotčená zůstávají platná, účinná a
závazná bez jakýchkoli změn.

2. Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise podepsaném oprávněnými
zástupci smluvních stran, který obdržív elektronické podobě každý z účastníků tohoto dodatku.



3.

4.

5.

6.

Dodavatel bere na vědomí, že tento dodatek může být zveřejněn na profilu zadavatele
objednatele, v registru smluv, resp. na případných dalŠích místech v souladu s příslušnými
právními předpisy.

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle.
Dodatek si přečetli a s jeho obsahem souhlasí.

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města Rudná Č. UR-106-9/24 dne 8. 4. 2024.

V Rudné dne V Příbrami dne

Za objednatele Za dodavatele

Lubomír Kocman
starosta města

Ing. Petr Bohuslav Ing. Václav Čepička
jednatelé společnosti

Digitálně
podepsal Lubomír
Kocman
Datum: 2024.04.24
09:17:53 +02'00'

Digitálně podepsalIn g. Petr 1,g. Petr Bohuslav
Datum: 2024.04.30Boh uslav

. Digitálně podepsalIng. Vaclav Ing. Václav Cepička

čepička D'tum· 2024 04 30
09:44:15 +02'00'


